MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

01/10/2020 - 07:57 - Pág. 1/4

PORTARIA Nº 1483 DE 25 DE SETEMBRO DE 2020

O DIRETOR do Instituto de Ciência e Tecnologia (ICT), usando de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º Constituir Comissão para atender o disposto no artigo 9º, inciso III da Resolução 150/2013 do CONSUNI,
que trata da Avaliação de assiduidade, responsabilidade e qualidade de trabalho para fins de
progressão/promoção na carreira do Magistério Superior da professora Maurielen Guterres Dalcin, referente
ao interstício de 20/11/2018 a 19/11/2020, designando os seguintes servidores:

- Flávio Augusto Dias de Oliveira ;

- Melina Savioli Lopes;

- Sergio Andres Villalba Morales.

Art. 2º Conceder o prazo de 03 (três) dias úteis para conclusão dos trabalhos.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Marlus Pinheiro Rolemberg

Diretor do ICT

PORTARIA Nº 1439 DE 17 DE SETEMBRO DE 2020

O DIRETOR do Instituto de Ciência e Tecnologia (ICT), usando de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º Constituir Comissão para atender o disposto no artigo 9º, inciso III da Resolução 150/2013 do CONSUNI,
que trata da Avaliação de assiduidade, responsabilidade e qualidade de trabalho para fins de
progressão/promoção na carreira do Magistério Superior do professor Gael Yves Poirier, referente ao interstício
de 09/10/2018 a 08/10/2020, designando os seguintes servidores:

- Alessandra Regina Pepe Ambrozin;

- Gian Paulo Giovanni Freschi;

- Roni Antônio Mendes.

Art. 2º Conceder o prazo de 03 (três) dias úteis para conclusão dos trabalhos.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 4º Esta portaria foi republicada para sanar vício de legalidade em razão de ter sido assinada
equivocadamente por servidor sem delegação de competência para tal.

Marlus Pinheiro Rolemberg

Diretor do ICT

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

01/10/2020 - 07:57 - Pág. 2/4

PORTARIA Nº 1406 DE 11 DE SETEMBRO DE 2020

O DIRETOR do Instituto de Ciência e Tecnologia da Universidade Federal de Alfenas, Campus Avançado de Poços
de Caldas, usando de suas atribuições legais, resolve:

Constituir Comissão, composta pelos servidores abaixo relacionados, para preenchimento dos relatórios de
avaliação de desempenho do estágio probatório da servidora Patrícia Gonçalves, período de 04/03/2020 a
03/09/2020, com prazo para conclusão dos trabalhos até 18/09/2020.

- Marlus Pinheiro Rolemberg - Presidente;

- Marcelo Ribeiro Barison;

- Eveline Ramos.

Marlus Pinheiro Rolemberg

Diretor do ICT

PORTARIA Nº 1405 DE 11 DE SETEMBRO DE 2020

O DIRETOR do Instituto de Ciência e Tecnologia (ICT), usando de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º Constituir Comissão para atender o disposto no artigo 9º, inciso III da Resolução 150/2013 do CONSUNI,
que trata da Avaliação de assiduidade, responsabilidade e qualidade de trabalho para fins de
progressão/promoção na carreira do Magistério Superior do professor Alencar José de Faria, referente ao
interstício de 15/09/2018 a 14/09/2020, designando os seguintes servidores:

- Daniel Juliano Pamplona da Silva;

- Fernando Gonçalves Gardim;

- Rodrigo Rocha Cuzinatto.

Art. 2º Conceder o prazo de 03 (três) dias úteis para conclusão dos trabalhos.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Marlus Pinheiro Rolemberg

Diretor do ICT

PORTARIA Nº 1399 DE 10 DE SETEMBRO DE 2020

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

01/10/2020 - 07:57 - Pág. 3/4

O DIRETOR do Instituto de Ciência e Tecnologia (ICT), usando de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º Constituir Comissão para atender o disposto no artigo 9º, inciso III da Resolução 150/2013 do CONSUNI,
que trata da Avaliação de assiduidade, responsabilidade e qualidade de trabalho para fins de
progressão/promoção na carreira do Magistério Superior da professora Izabella Carneiro Bastos, referente ao
interstício de 06/11/2018 a 05/11/2020, designando os seguintes servidores:

- Cláudio Antônio de Andrade Lima;

- Eduardo José Aguilar Alonso;

- Rodrigo Sampaio Fernandes.

Art. 2º Conceder o prazo de 03 (três) dias úteis para conclusão dos trabalhos.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Marlus Pinheiro Rolemberg

Diretor do ICT

PORTARIA Nº 1372 DE 4 DE SETEMBRO DE 2020

O DIRETOR do Instituto de Ciência e Tecnologia (ICT), usando de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º Constituir Comissão para atender o disposto no artigo 9º, inciso III da Resolução 150/2013 do CONSUNI,
que trata da Avaliação de assiduidade, responsabilidade e qualidade de trabalho para fins de
progressão/promoção na carreira do Magistério Superior do professor Laos Alexandre Hirano, referente ao
interstício de 23/10/2018 a 22/10/2020, designando os seguintes servidores:

- Alencar José de Faria;

- Gustavo do Amaral Valdiviesso;

- Marcelo Gonçalves Vivas.

Art. 2º Conceder o prazo de 03 (três) dias úteis para conclusão dos trabalhos.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Marlus Pinheiro Rolemberg

Diretor do ICT

PORTARIA Nº 1364 DE 3 DE SETEMBRO DE 2020

O DIRETOR do Instituto de Ciência e Tecnologia (ICT), usando de suas atribuições legais, resolve:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

01/10/2020 - 07:57 - Pág. 4/4

Art. 1º Constituir Comissão para atender o disposto no artigo 9º, inciso III da Resolução 150/2013 do CONSUNI,
que trata da Avaliação de assiduidade, responsabilidade e qualidade de trabalho para fins de
progressão/promoção na carreira do Magistério Superior do professor Gunther Brucha, referente ao interstício
de 15/10/2018 a 14/10/2020, designando os seguintes servidores:

- Francisco José Cardoso;

- Luciana Botezelli;

- Romero Francisco Vieira Carneiro.

Art. 2º Conceder o prazo de 03 (três) dias úteis para conclusão dos trabalhos.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Marlus Pinheiro Rolemberg

Diretor do ICT

PORTARIA Nº 1363 DE 3 DE SETEMBRO DE 2020

O DIRETOR do Instituto de Ciência e Tecnologia (ICT), usando de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º Constituir Comissão para atender o disposto no artigo 9º, inciso III da Resolução 150/2013 do CONSUNI,
que trata da Avaliação de assiduidade, responsabilidade e qualidade de trabalho para fins de
progressão/promoção na carreira do Magistério Superior do professor Rafael Firmani Perna, referente ao
interstício de 03/11/2018 a 02/11/2020, designando os seguintes servidores:

- Grazielle Santos Silva Andrade;

- Iraí Santos Júnior;

- Sergio Andres Villalba Morales.

Art. 2º Conceder o prazo de 03 (três) dias úteis para conclusão dos trabalhos.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Marlus Pinheiro Rolemberg

Diretor do ICT